МИНИСТЕРСТВО ГРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное бюджетное учреждение «Шалинский
реабилитационный центр дли детей с ограниченными возможностями»

на 100 мест

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН КЪИНХЬЕГАМАН, БАЛХА
Д1АНИСБАРАН,

СОЦИАЛЬНИ КХИОРАН МИНИСТЕРСТВО
Пачхьалкхан бюджетни учреждени «Шелан могашаллин таронаш йоцчу

берашна реабилитаци йаран 100 меттиган туш»

ПРОТОКОЛ

«01» сентября 2021 г. № 3

г. Шали

Заседание Рабочей группы но
противодействию терроризму
и экстремизму

Руководитель рабочей группы: Ж.С. Эдилов -  заместитель директора по
АХЧ;

Секретарь рабочей группы: Асуева З.Х. -  юрисконсульт;

Присутствовали: А.А. Берсанукаев - инженер по охране труда; Э.И. .
Джанралиев Э.И. -начальник ок; Э.Р. Каимов -  специалист по пожарной
безопасности; И. А. Хизриев -  бухгалтер; Б.Б. Галаматов - инженер
программного обеспечения; С.С. Магомадов- зав.хоз. части; Д. А-Х.
Солтамирзаев- старший администратор.

1.Повестка дни:

1.1.3 сентября День солидарности в борьбе с терроризмом.

1.2.06 организации мероприятий по выявлению, предупреждению и
пресечению возможных фактов терроризма и экстремизма в ГБУ
«ШРЦДОВ».

2. Слушали:

2.1 .По первому вопросу слушали юрисконсульта Асуеву З.Х.
Она предложила провести собрание с коллективом на тему: «Порядок
эвакуации работников, подопечных и иных лиц на территории учреждения, в
случае получения информации об угрозе совершения или совершении
террористического акта».

2.2. По второму вопросу слушали специалиста по пожарной безопасности
3. Р. Каимова.
Он предложил проводить следующие мероприятия в ГБУ «ШРЦДОВ»:
- проверка инженерно-технических средств охраны в рабочем состоянии они
или нет;
- периодическое проведение обхода и осмотра прилегающей к учреждению
территорий, проверка подвальных помещений (3-4 раза в день);
- соблюдение внутритерриториального и пропускного режима.

3.Решили:
3.1. Провести собрание с коллективом на тему: «Порядок эвакуации
работников, подопечных и иных лиц на территории учреждения, в случае
получения информации об угрозе совершения или совершении
террористического акта». Рассказать о последовательности действий
должностных лиц, в случае угрозы или совершения террористического акта.

3.2. Провести следующие мероприятия в ГБУ «ШРЦДОВ»:
- проверка инженерно-технических средств охраны в рабочем состоянии они
или нет;
- периодическое проведение обхода и осмотра прилегающей к учреждению
территорий, проверка подвальных помещений (3-4 раза в день);
- соблюдение внутритерриториального и пропускного режима.

Проголосовало: 9 человек.
«За»-9 человек.

Руководитель рабочей группы:
Секретарь рабочей группы: